
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 718  del 21/09/2022
 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi 

 

 

Oggetto:  Gara 3781 - Gara a procedura aperta per l`affidamento in concessione, della durata di

anni  cinque,  del  servizio  di  ristoro  mediante  distributori  automatici  nella  A.O.U.

Federico  II.  

CIG  7506315717  _  

AGGIUDICAZIONE alla societa`  IVS ITALIA SpA.    

IL DIRETTORE GENERALE

    Dott. Giuseppe Longo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi

Oggetto: Gara 3781 - Gara a procedura aperta per l`affidamento in concessione, della durata di anni cinque,

del  servizio  di  ristoro  mediante  distributori  automatici  nella  A.O.U.  Federico  II.  CIG

7506315717 _ AGGIUDICAZIONE alla societa`  IVS ITALIA SpA.      

  

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi, con la sottoscrizione del presente atto, a 

seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 

servizio pubblico 

Il Direttore  U.O.C. Gestione Acquisizione

di beni e servizi

Dott. Salvatore Buonavolontà

Redatto da: Pasquale Vitale
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[X] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[  ] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale n.426 del 04.05.2022 con la quale veniva risolto, per 

reiterato  inadempimento,  il  contratto  Rep.  n.269  nonché  la  deliberazione  di  aggiudicazione  n.454  del 

31.05.2019 nei confronti dell’A.T.I. Bamar Italia S.r.l. e Sigma S.r.l.;

VISTE le numerose segnalazioni pervenute a questa UOC circa le problematiche scaturenti dalla rimozione 

dei  distributori  tanto  a  danno  dei  pazienti  ricoverati  presso  le  Strutture  Assistenziali  dell’AOU,  come  

segnalato con per in data 09.06.2022 dalla Associazione A.N.I.P.I., nonché per garantire l’umanizzazione e la  

personalizzazione  degli  spazi  di  cura,  in  particolare  nelle  sale  d’attesa  delle  unità  operative  mediche  e  

chirurgiche e dei relativi reparti di degenza;

TENUTO CONTO che,  a  garanzia  della  continuità  del  servizio e  sussistendone i  presupposti,  si  ritiene 

opportuno procedere con il conseguente affidamento alla società IVS Italia S.p.A., classificata al secondo 

posto in graduatoria, giusta verbale della Commissione giudicatrice del 02.05.2019;

PRESO ATTO che detta Società, all’uopo convocata presso i locali della Direzione Amministrativa di questa 

A.O.U.,  con  PEC  del  23.03.2022  ha  dichiarato  la  disponibilità  a  subentrare  nell’affidamento  in  parola 

lasciando immutate le condizioni economiche e prestazionali offerte in sede di gara;

TENUTO CONTO,  altresì,  che  le  verifiche  sul  possesso  dei  requisiti  di  ordine  generale  e  speciale  nei  

confronti  della società IVS Italia S.p.A. sono ancora in corso di  espletamento e che si  rende necessario  

procedere  all’affidamento  della  presente  concessione,  sotto  condizione  risolutiva  ove  le  stesse  non  si  

concludano positivamente;

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza,  

è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto  

disposto dall’art.1 della L.20/94 e ss.mm.ii. e che lo stesso trova rispondenza nel documento di budget;

Propone

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue.

AFFIDARE  alla  società  IVS  Italia  S.p.A.  la  concessione  del  servizio  di  ristoro  mediante  distributori 

automatici nella A.O.U. Federico II, per la durata di anni 3 (tre), con riserva unilaterale da parte dell’A.O.U.  

di  estensione per ulteriori  2  (due) anni,  per  un importo complessivo triennale da corrispondere a questa 

A.O.U. pari ad € 1.825.920,00 oltre IVA ed oneri per la sicurezza (calcolato su complessivi n.25 punti di  

ristoro ad € 24.345,60/annuo per ogni singolo punto), giusta offerta del 27.08.2018; 

RISERVARSI la possibilità unilaterale di poter interrompere, con preavviso di trenta giorni l’affidamento di 

cui  al  presente  provvedimento,  qualora  intervengano disposizioni  a  livello  regionale  che  contemplino  di 

dover aderire a contratti stipulati dalla So.Re.Sa. S.p.A. ovvero qualora risulti attiva specifica convenzione  

Consip che contempli analogo servizio; 

Gli  oneri  in  favore  di  questa  A.O.U.  complessivamente  fissati  in  €  2.227.622,40  (€  1.825.920,00  +  € 

401.702,40 per I.V.A. al 22%), risulteranno quale ricavo la cui quota parte sarà incamerata sui rispettivi  conti 

di bilancio dell’anno 2022, 2023 e 2024.

      Il Responsabile I.O.                    

Gestione gare acquisizione beni e servizi  

 Simona Mammoli Il Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi

Dott. Salvatore Buonavolontà

Redatto da: Pasquale Vitale
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



IL DIRETTORE SANITARIO

Nominato con deliberazione n. 695 del 09.08.2022

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Nominato con deliberazione n. 694 del 09.08.2022

Vista la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e

servizi;

Preso  atto della  dichiarazione  formale  e  sostanziale  di  tutto  quanto  sopra,  per  quanto  di  rispettiva  

competenza;

ESPRIMONO

Parere favorevole all’adozione del presente provvedimento.

F.to IL DIRETTORE SANITARIO           F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

           Dott.ssa Anna Borrelli                     Dott. Stefano Visani

Redatto da: Pasquale Vitale
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



IL DIRETTORE GENERALE

Nominato con D.G.R.C. n. 327 del 21.06.2022

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.C. Gestione Acquisizione

di beni e servizi

 Preso atto che il Direttore U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio  pubblico,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  20/94  e 

ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

AFFIDARE  alla  società  IVS  Italia  S.p.A.  la  concessione  del  servizio  di  ristoro  mediante  distributori 

automatici nella A.O.U. Federico II, per la durata di anni 3 (tre), con riserva unilaterale da parte dell’A.O.U.  

di  estensione per ulteriori  2  (due) anni,  per  un importo complessivo triennale da corrispondere a questa 

A.O.U. pari ad € 1.825.920,00 oltre IVA ed oneri per la sicurezza (calcolato su complessivi n.25 punti di  

ristoro ad € 24.345,60/annuo per ogni singolo punto), giusta offerta del 27.08.2018; 

RISERVARSI la possibilità unilaterale di poter interrompere, con preavviso di trenta giorni l’affidamento di 

cui  al  presente  provvedimento,  qualora  intervengano disposizioni  a  livello  regionale  che  contemplino  di 

dover aderire a contratti stipulati dalla So.Re.Sa. S.p.A. ovvero qualora risulti attiva specifica convenzione  

Consip che contempli analogo servizio; 

Gli  oneri  in  favore  di  questa  A.O.U.  complessivamente  fissati  in  €  2.227.622,40  (€  1.825.920,00  +  € 

401.702,40 per I.V.A. al 22%), risulteranno quale ricavo la cui quota parte sarà incamerata sui rispettivi  conti  

di bilancio dell’anno 2022, 2023 e 2024.

F.to IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Longo

Redatto da: Pasquale Vitale
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 718  del 21/09/2022
 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi
 

 
Oggetto:  Gara 3781 - Gara a procedura aperta per l`affidamento in concessione, della durata di

anni  cinque,  del  servizio  di  ristoro  mediante  distributori  automatici  nella  A.O.U.
Federico  II.  
CIG  7506315717  _  
AGGIUDICAZIONE alla societa`  IVS ITALIA SpA.    

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
21/09/2022

E’ divenuta esecutiva il 01/10/2022

L’addetto alla pubblicazione
Iazzetta Giacomo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Mammoli Simona -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi 

Buonavolontà Salvatore -  Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi 

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Borrelli Anna -  Direttore Sanitario  

Longo Giuseppe -  Il Direttore Generale 

Iazzetta Giacomo -  Incaricato alla pubblicazione Staff Della Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2022-09-21T14:59:26+0200
	Iazzetta Giacomo




